

ساره جوانمردی اولین طلایی کاروان ایران

پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس
داوطلبان هلال احمر در سه سال اخیر گزارش می‌دهد

ثبت رکوردی درخشان در جذب سرمایه اجتماعی

صفحه ۴
«شهرند» دلایل محرومیت ۱۶ استان از رتبه‌های برتر کنکور امسال را بررسی می‌کند

جای خالی عدالت آموزشی

صدای پای درگیری‌های داخلی تازه در آمریکا

رادیکال شدن فضای انتخابات آمریکا در پی اتهامات ترامپ و میتینگ‌های او

رئیس جمهور در حال پیگیری موضوع رفع فیلتر است

عارف: محدودیت در فضای مجازی هیچ اثری ندارد

صفحه ۱۰
به احترام محمدعلی بهمنی، غزلسرایی که ادبیات ایران روز گذشته از دست داد

بدرود، شاعر روشنی و امید!



شهروند گزارش می‌دهد؛ پیشنهاد ۹ اقتصاددان به دولت

نقشه راه عبور از گرانی و تورم

رہبر انقلاب در نخستین دیدار هیات دولت، حل مشکل گرانی و تورم را اولویت مهم و فوری دولت عنوان کرده بودند

خبر

زمین در شهر تهران نیز کار مشکلی شده است. / ایسنا

پیش بینی پاییز کم بارش و گرم

به گفته احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور، پیش‌بینی همه مدل‌های عددی بیانگر از این است که پاییز سال جاری کم بارش و دما بالاتر از نژال خواهد بود. بنابراین وظیفه طی ۱۳ ماه گذشته یعنی از نیمه دوم سال ۲۰۲۳ تا هفت ماه اول سال ۲۰۲۴ گرم‌ترین روزهای تاریخ زمین سپری شده و میانگین ماهانه دما در همه ماه‌ها به‌طور متوسط بالاترین دمای ثبت شده از زمان ثبت رکوردها بوده است. بنابراین بی‌هنگاری شدید دمای را سپری کردیم که عاملی برای بی‌نظمی جوی می‌شود. / ایسنا

سرعت جهش ژنی (آبله میمونی ۱۸)

فرشید رضایی، مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با بیان اینکه ویروس زیرخوشه ۱۸ آبله میمونی، سرعت جهش ژنی و تغییرات بیشتری نسبت به اجداد ویروسی خود دارد، گفت: اگرچه آبله میمونی جدید با کرونا متفاوت است، اما دست‌کم گرفتن این بیماری و بی‌توجهی به توانایی‌های جدید این ویروس، اقدامی هوشمندانه نیست. بنابراین گفته رضایی، پس از رسیدن اولین محموله «MPOX»، برنامه واکسیناسیون آبله میمونی در قاره آفریقا آغاز شده است. او ادامه داد: «اسپانیا، ۵۰۰ هزار دوز واکسن «جینتوس» به آفریقا هدیه داده است. نیجریه، اولین کشوری است که ۱۰ هزار دوز واکسن نسل سوم آبله میمونی را دریافت کرده تا برای گروه هدف تزریق کند. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این واکسن در ۵ استان به افرادی که در تماس نزدیک با بیماران بوده‌اند، تزریق می‌شود. علاوه بر افراد نزدیک‌تر بیماران، این واکسن به کادر درمان که در خط مقدم مراقبت از بیماران هستند نیز تزریق می‌شود. / ایسنا

نگاه

ادامه درگیری‌ها در کرانه باختری و عملیات‌های مقاومت کرانه باختری؛ با تلاق رژییم صهیونیستی

کرانه باختری؛ با تلاق رژییم صهیونیستی

کرانه باختری؛ با تلاق رژییم صهیونیستی

عملیات‌های مقتدرانه مقاومت در کرانه باختری کابوس اسرائیل

شامگاه جمعه منابع رسانه‌ای خبر دادند در پی حمله خودرویی به منطقه گوش عتصیون در شمال الخلیل، فرمانده تیپ گوش عتصیون، چند نظامی و چند شهرك نشین به سختی زخمی شدند و ارتش اسرائیل مجبور به بستن ورودی‌های این شهرک‌ها و چند منطقه دیگر در الخلیل شد. علاوه بر آن انفجار یک خودرو در شهرک کاری تزرور و نفوذ یک خودرو به داخل این شهرک و تیراندازی به سربازان صهیونیست، سبب وحشت در میان صهیونیست‌ها شد. العالم در گزارشی از این دو عملیات نوشته است: «به دنبال انفجار دو خودروی بمب‌گذاری شده در شهرک صهیونیست نشین گوش عتصیون و شهرک صهیونیست نشین «کاری تزرور» در نزدیکی بیت لحم در کرانه باختری سه سرباز و چند شهرك نشین از جمله فرمانده تیپ عتصیون، زخمی شدند. این رسانه‌ها اعلام کردند که یک مرد مسلح فلسطینی با ورود به شهرک صهیونیست نشین «کاری تزرور»، نگهبان شهرک را زیر گرفت و به سمت شهرك نشینان تیراندازی کرد، این در حالی است که خودروی وی در حال رانندگی در محل منفجر شد. در عملیات دیگری خودروی بمب‌گذاری شده در داخل پمپ بنزینی در شهرک صهیونیست نشین گوش عتصیون، در نزدیکی بیت لحم، نیز منفجر شد. همچنین مهر دربار عملیات کمین مقاومت برای صهیونیست‌ها در چنین نوشته است: «گردان‌های شهدای الاقصی اعلام کرد گروهی از نیروهای پیاده ارتش رژیم صهیونیستی را در محله الدمج در شهر جنین در کمینی سخت گرفتار

علی باقری عضو شورای راهبردی روابط خارجی شد



رہبر انقلاب اسلامی در حکمی علی باقری را به عضویت در شورای راهبردی روابط خارجی منصوب کردند. شورای راهبردی روابط خارجی در سال ۱۳۸۶ و با حکم رهبر انقلاب شکل گرفت. هدف از تشکیل این شورا کمک به تصمیم‌گیری‌های کلان و جست‌وجو از افق‌های نو در روابط خارجی جمهوری اسلامی ...

صفحه ۲

تنهاترین سردار

سپاه مکه به قصد انتقام جنگ بدر، راهی مدینه شد. پیامبر می‌گفت در مدینه بمانیم و دفاع کنیم اما مسلمانان، مغرور و سرمست از پیروزی جنگ بدر، می‌گفتند به دامنه‌های کوه احد برویم. در میانه این کشمکش، در نیمه رمضان سال سوم هجری، نوزادی متولد شد که پیامبر را به خانه مولا علی (ع) کشاند و دقیقاً در چنین ایامی بود که امام حسن (ع) به دنیا آمد. حسن بن علی بن ابی طالب (ع)، دومین امام شیعیان است که پیامبر نامش را انتخاب کرد. «حسن» به معنی «نیکو» بین اسامی عرب، سابقه نداشت. پیامبر القابی نظیر «سید» (بزرگ) و «مجتبی» (برگزیده) را نیز به ایشان دادند. نام برادر ایشان، امام حسین (ع) نیز در میان نام‌های عرب، بی‌سابقه بود و توسط پیامبر انتخاب شده بود. پیامبر این دو امام بزرگوار را «حسنین» لقب داد و بارها درباره ایشان به مردم هشدار داد. اما هشدارهای پیامبر در مقابل سستی، ضعف، منفعت‌طلبی و ایمان اندک مردم کافی نبود؛ تا جایی که می‌توان گفت امام حسن (ع) بیشترین آزار را از سوی اطرافیان ساده لوح و سپاهیان خود دید. مظلومیت ایشان به حدی بود که به دست همسرشان، جده، دختر اشعث بن قیس کندی، مسموم شدند و به شهادت رسیدند. معاویه به جده وعده داده بود در مقابل به شهادت رساندن امام حسن (ع)، او را به عقد پسرش یزید درمی‌آورد...

